

45. Schatzsuchertreffe Osburg / Reinsield

mit der 45. Deutschen-Schatzsucher-Meisterschaft...

ant Veransia tung freitag, den 30. Ma

ab 12:00 Uhr - Anreise, Öffnung des Zeltplatzes

- Eintreffen der Gäste
- Öffnung der Kasse und Einlass zum Veranstaltungsgelände
- Persönliche Anmeldung zur Meisterschaft möglich
- ab 14:00 Uhr Eröffnung der Gastronomie
 - 14:45 Uhr Eröffnung der Veranstaltung
 - 15:00 Uhr Eröffnung der Ausstellerzelte
 - 15:15 Uhr DSM-Sucher-Challenge (Nokta)
- 18:15 Uhr Fachvortrag -Deutsche Sondengänger Union

(A. Thiel von Kracht)

- 19:00 Uhr Fachvortrag -Update Schatzregal Bayern (D. Arnold)
- 20:00 Uhr Tombola Freitag
- 22:00 Uhr gemütliches Beisammensein am Lagerfeuer

Samstag, den 31

- ab 8:30 Uhr Kaffee, Brownies und Brötchen
 - 10:00 Uhr Öffnung der Kasse und Einlass zum Veranstaltungsgelände
- ab 10:00 Uhr Anmeldung zur Meisterschaft
 - 10:30 Uhr Öffnung der Gastronomie
 - 11:00 Uhr Öffnung der Ausstellerzeite:
 - Metallsuchgeräte-Händler
 - Fachzeitschriftenverlage
 - Detektorflohmarkt
 - Suchervereine u.v. mehr ...
 - 11:30 Uhr Eröffnung Testparcours -Fa. Minelab
 - 12:30 Uhr Fachvortrag Kampfmittelräumdienst (S. Rasehorn ADD)

- 13:15 Uhr Anmeldeschluss zur Deutschen-Schatzsucher-Meisterschaft 2025
- 13:30 Uhr Begrüßung der DSM Teilnehmer
- 14:00 Uhr Beginn DSM
- 16:00 Uhr Letzte Abgabe der Fundbeutel
- 18:30 Uhr Siegerehrung:
 - DSM-Sucher-Challenge (Nokta)
 - DSM 2025 Jugend u. Erwachsene (Minelab, Nokta, IDC, DTI, GARRETT)
- 20:15 Uhr Tombola Samstag
- 22:30 Uhr gemütliches Beisammensein am Lagerfeuer

- ab 8:30 Uhr Kaffee-Ausschank
- ab 9:00 Uhr gemeinsames Frühstück
- ab 10:00 Uhr Nachsuche und Löcher

zumachen auf dem Suchgelände

- 11:30 Uhr Restegrillen und Ausklingen der
 - Veranstaltung
- 12:00 Uhr gemeinsames Abbauen der Veranstaltung

VERANSTALTUNGSORT:

Camping Park Reinsfeld

Parkstraße 1 · D-54421 Reinsfeld Buchung Campingplatz vorab unter: www.camping-reinsfeld.de

Anmeldung zur DSM nur vor Ort möglich.

VERANSTALTER:

Schatzsuche 123 UG (haftungsbeschränkt)

Martin Kohl

Ulrich Esters

martin@dsm-osburg.de Tel. +49 177-5626446

uli@dsm-osburg.de Tel. +49 171-5743958

Page 1/1